



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

Vencedores

Fornecedor: **000357 - SELETRO LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00005	Kg.	GERDAU	20.0000	20.0000	9.7000	194.0000
Arame Galvanizado / nº 12 / Liso / Rolo com 1 Kg.						Consumo /
00007	Kg.	GERDAU	30.0000	30.0000	8.4000	252.0000
Arame Recozido / BWG 12 / Material Ferro / Para Uso em Construção Civil .						Consumo /
00008	Kg.	GERDAU	20.0000	20.0000	8.3000	166.0000
Arame Recozido / BWG 14 / Material Ferro / Para Uso em Construção Civil .						Consumo /
00031	PCT	GERDAU	5.0000	5.0000	14.0000	70.0000
Grampo para Cerca / 19 x 10 / Formato em U / Aço Polido / Apresentação: Pacote com 1Kg.						Consumo /
00037	PCT	GERDAU	400.0000	400.0000	13.4000	5.360.0000
Prego com Cabeça / 25x72 / Apresentação: Pacote com 1kg						Consumo /
00038	PCT	GERDAU	100.0000	100.0000	10.7500	1.075.0000
Prego com Cabeça / 24x60 / Apresentação: Pacote com 1kg						Consumo /
00040	Unid.	GERDAU	15.0000	15.0000	57.8000	867.0000
Vergalhão / Bitola 12,5mm (1/2) / Material Ferro / Comprimento 12m.						Consumo /
00042	Unid.	GERDAU	15.0000	15.0000	27.8000	417.0000
Vergalhão Nervurado / Metal / Bitola 8 mm (5/16) / Barra de 12,00m de comprimento						Consumo /
00043	Unid.	GERDAU	75.0000	75.0000	9.8500	738.7500
Vergalhão Nervurado / Metal / Bitola 5 mm / Barra de 12,00m de comprimento						Consumo /
00044	Kg.	GERDAU	10.0000	10.0000	11.0000	110.0000
Prego com Cabeça / Aço / 17x21mm / 1kg						Consumo /
00045	Kg.	GERDAU	10.0000	10.0000	11.0000	110.0000
Prego com Cabeça / Aço / 18x30mm / 1kg						Consumo /
00046	Kg.	GERDAU	10.0000	10.0000	7.9800	79.8000
Prego com Cabeça / Aço / 20x30mm / 1kg						Consumo /
00047	Unid.	AMANCO	40.0000	40.0000	4.6000	184.0000
Adesivo Plástico / 75grs / Para Solda de Tubo de PVC em Geral.						Consumo /
00050	Unid.	AMANCO	10.0000	10.0000	3.9000	39.0000
Engate Flexível Plástico / 1/2" / 40cm						Consumo /
00052	Unid.	AMANCO	20.0000	20.0000	2.3000	46.0000
Joelho em PVC / 50 mm / 45° / Branco / Soldável / Utilizado em Conexões Soldáveis de Esgoto.						Consumo /
00054	Unid.	AMANCO	15.0000	15.0000	1.9000	28.5000
Joelho 90° / 50mm Branco / Soldável / Utilizado em Conexões Soldáveis de Esgoto						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

00055	Unid.	AMANCO	25.0000	25.0000	0.4200	10.5000
Joelho PVC / 20mm / Soldável / 90° / Para de Água fria						
Consumo /						
00057	Unid.	AMANCO	20.0000	20.0000	3.5000	70.0000
Joelho PVC / 75mm / 90° / Utilizado em Tubulações de Esgoto						
Consumo /						
00059	Unid.	AMANCO	10.0000	10.0000	1.9500	19.5000
Joelho 90° / 32 mm / PVC / Soldável						
Consumo /						
00060	Unid.	AMANCO	10.0000	10.0000	6.1000	61.0000
Junção Simples 50x50mm / PVC						
Consumo /						
00063	Unid.	AMANCO	10.0000	10.0000	4.1500	41.5000
Luva de Correr / 50mm / PVC / Com Anel / Aplicação:Esgoto						
Consumo /						
00066	Unid.	AMANCO	20.0000	20.0000	0.5700	11.4000
Niple Roscável / Material PVC / Bitola ½ Polegadas.						
Consumo /						
00067	Unid.	BLUKIT	30.0000	30.0000	5.1500	154.5000
Sifão Flexível / Extensível / 40mm						
Consumo /						
00068	Unid.	AMANCO	10.0000	10.0000	9.9500	99.5000
Tê 100x100mm / PVC / 90° / para Esgoto						
Consumo /						
00070	Unid.	AMANCO	30.0000	30.0000	0.8500	25.5000
Tê / PVC / Soldável / 25mm						
Consumo /						
00071	Unid.	AMANCO	30.0000	30.0000	1.7500	52.5000
Tê Soldável / 32mm / PVC / 90 °						
Consumo /						
00072	Unid.	METALPLAST	10.0000	10.0000	16.7000	167.0000
Torneira em Metal / Tipo Esfera / 1/2" Parede / Com Bico para Jardim.						
Consumo /						
00074	Unid.	METALPLAST	10.0000	10.0000	47.5000	475.0000
Torneira em Metal / Cromado / 1/2" Parede / Para Lavatório/ Bica Alta / Acabamento C50.						
Consumo /						
00075	Unid.	METALPLAST	10.0000	10.0000	5.8500	58.5000
Braço ou Haste com Canopla Metal ou Alumínio / 40 cm / Cromado / 1/2" / Para Chuveiro Simples.						
Consumo /						
00077	Unid.	AMANCO	30.0000	30.0000	11.8200	354.6000
Tubo de PVC / 25mm / Soldável / Espessura Mínima das paredes de 1,7mm / Barra c/ 6 mtrs						
Consumo /						
00078	Unid.	AMANCO	15.0000	15.0000	32.7000	490.5000
Tubo PVC Rígido / Soldável / 50mm / Barra de 6,00 m /Aplicação: Esgoto.						
Consumo /						
00080	Unid.	AMANCO	5.0000	5.0000	44.7000	223.5000
Tubo PVC Rígido / Soldável / 100mm / Barra de 6,00 m						
Consumo /						
00081	Unid.	AMANCO	15.0000	15.0000	6.3500	95.2500
Bóia para Caixa D'água 1/2"						
Consumo /						
00084	Unid.	IRWIN	5.0000	5.0000	5.2000	26.0000
Broca de Wídia 8mm / Corpo em Aço / Para Concreto.						
Consumo /						



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

00085	Unid.	IRWIN	5.0000	5.0000	7.0000	35.0000
Broca de Wídia 10mm / Corpo em Aço / Para Concreto.						Consumo /
00086	Unid.	IRWIN	5.0000	5.0000	11.0000	55.0000
Broca de Wídia 12mm / Corpo em Aço / Para Concreto.						Consumo /
Total do Fornecedor						12.263.30

Fornecedor: **009388 - MARCIA APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	Unid.	PREMAN	1.000.0000	1.000.0000	1.5500	1.550.0000
Bloco de Concreto / Canaleta / Medidas Aproximadas 0,14 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00013	Unid.	PREMAN	1.000.0000	1.000.0000	1.6000	1.600.0000
Bloco de Concreto / Canaleta / Medidas Aproximadas 0,19 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00014	Unid.	PREMAN	2.500.0000	2.500.0000	1.0000	2.500.0000
Bloco de Concreto / Medidas Aproximadas 0,09 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00015	Unid.	PREMAN	1.500.0000	1.500.0000	1.4000	2.100.0000
Bloco de Concreto / Medidas Aproximadas 0,14 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00016	Unid.	PREMAN	2.000.0000	2.000.0000	1.5500	3.100.0000
Bloco de Concreto / Vazado / Medidas Aproximadas 0,19 x 0,19 x 0,39 / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00017	Unid.	PREMAN	5.000.0000	5.000.0000	2.4800	12.400.0000
Bloquete Sextavado / Concreto / 35MPa / Dimensões:25 x25cm / Altura 8cm / Apresentação: Unidade.						Consumo /
00025	Sc.	CSN	1.050.0000	1.050.0000	17.1500	18.007.5000
Cimento CII - E - 32 / Saco 50 Kg.						Consumo /
00032	Unid.	PREMAN	50.0000	50.0000	166.3500	8.317.5000
Tubo de Concreto Armado / Diâmetro Nominal de 800mm / Com Armação / Comprimento Mínimo 1,00 m / Espe						Consumo /
00033	Unid.	PREMAN	60.0000	60.0000	90.0000	5.400.0000
Tubo de Concreto Armado / Diâmetro Nominal de 600mm / Com Armação / Comprimento Mínimo 1,00 m / Espe						Consumo /
00034	Unid.	PREMAN	200.0000	200.0000	60.0000	12.000.0000
Tubo de Concreto Armado / Diâmetro Nominal de 400mm / Com Armação / Comprimento Mínimo 1,00 m / Espe						Consumo /
Total do Fornecedor						66.975.00

Fornecedor: **011679 - CASA 500 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PCT	FOX LUX	30.0000	30.0000	9.5000	285.0000
Abraçadeira em Nylon / Dimensão Aproximada 2,5 x 200 mm / Auto Travável / Apresentação:Pacote com 10						Consumo /
00002	PCT	FOX LUX	30.0000	30.0000	21.0000	630.0000
Abraçadeira em Nylon / Dimensão Aproximada 3,6 x 300 mm / Auto Travável / Apresentação:Pacote com 10						Consumo /
00004	RL	CANTA GALO	3.0000	3.0000	257.9000	773.7000
Arame Farpado / Material Aço / Diâmetro Mínimo 2,20 mm / Distância Entre Farpas Uniformes com Aprox						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

00006	Kg.	MORLAN	30.0000	30.0000	9.9000	297.0000
Arame Galvanizado / nº 14 / Liso / Rolo com 1 Kg.						Consumo /
00018	Ton.	MICROMINAS	300.0000	300.0000	23.0000	6.900.0000
Brita P1.						Consumo /
00022	Unid.	TRAMONTINA	2.0000	2.0000	68.0000	136.0000
Cavadeira Articulada (Boca) / Boca com Abertura Mínima de 16,5 cm/ Com Cabo de Madeira Reforçado						Consumo /
00023	Unid.	MAX	2.0000	2.0000	45.0000	90.0000
Cavadeira Articulada (Boca) / Pequena / Boca com Abertura Mínima de 12 cm/ Com Cabo de Madeira R						Consumo /
00024	Unid.	OPER	8.0000	8.0000	60.0000	480.0000
Cavadeira Metálica Reta / Olho de no Mínimo 35 mm / Cabo Metálico com 120 cm / com Socador.						Consumo /
00026	Kg.	GERDAU	20.0000	20.0000	13.0000	260.0000
Eletrodo Solda / 2,50mm / E6013 / Cilíndrico e Revestido / Forma Vareta / Comprimento 350mm / Aprese						Consumo /
00027	Kg.	GERDAU	30.0000	30.0000	21.0000	630.0000
Eletrodo Solda / 3,25mm / E7018 / Cilíndrico e Revestido / Forma Vareta / Comprimento 350mm / Aprese						Consumo /
00028	Unid.	FUZIL	30.0000	30.0000	16.8000	504.0000
Enxada Larga / 2 .1/2 Libras / Sem cabo.						Consumo /
00029	Unid.	FUZIL	15.0000	15.0000	29.7000	445.5000
Enxadão / Largo / Largura 15 cm e Altura 21 cm / Material Aço Alto Carbono 1070 / Com Olho de 38 mm						Consumo /
00030	Unid.	FUZIL	10.0000	10.0000	33.0000	330.0000
Enxadão Estreito / Estilo Leve / Largura do Corte Aproximadamente 115mm / Com Olho de 38 mm / Com ca						Consumo /
00035	Unid.	MONFORT	2.0000	2.0000	41.0000	82.0000
Marreta Oitavada / 2kg / Com Cabo.						Consumo /
00036	Unid.	TRAMONTINA	30.0000	30.0000	37.0000	1.110.0000
Pá de Bico / Em Aço Carbono / Medidas Aproximadas 320mm x 270mm / Pintura Eletrostática / Com Cabo d						Consumo /
00039	Unid.	JUPTER	5.0000	5.0000	19.4000	97.0000
Torquês / Material Corpo Aço Forjado e Temperado / Mandíbulas Lixadas / Tipo Acabamento Oxidado / Ta						Consumo /
00048	Unid.	PLASTUBOS	10.0000	10.0000	2.1000	21.0000
Anel de Vedação / 100mm / Para Esgoto						Consumo /
00049	Unid.	PLASTUBOS	10.0000	10.0000	0.8200	8.2000
Anel de Vedação para Esgoto 50mm						Consumo /
00051	Unid.	POLIFITA	20.0000	20.0000	6.0000	120.0000
Fita Teflon Veda Rosca / 18mmx50m / Espessura Mínima de 0,06mm e Máxima 0,08mm.						Consumo /
00053	Unid.	KRONA	20.0000	20.0000	4.4500	89.0000
Joelho em PVC / 100 mm / 90° / Branco / Soldável / Utilizado em Conexões Soldáveis de Esgoto.						Consumo /
00056	Unid.	KRONA	30.0000	30.0000	0.4800	14.4000
Joelho PVC / 25mm / Soldável / 90° / Para de Água fria						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

00058	Unid.	KRONA	30.0000	30.0000	3.4000	102.0000
Joelho pvc soldável de redução 90º com bucha de latão 25 mm - 1/2" azul						Consumo /
00061	Unid.	PRECON	10.0000	10.0000	7.4000	74.0000
Luva de Correr / 100mm / PVC / Com Anel / Aplicação:Esgoto						Consumo /
00062	Unid.	PRECON	10.0000	10.0000	9.6000	96.0000
Luva de Correr / 75mm / PVC / Com Anel / Aplicação:Esgoto						Consumo /
00064	Unid.	KRONA	20.0000	20.0000	3.4200	68.4000
Luva Soldável /25mmx3,4 / Rosca Latão / Cor Azul.						Consumo /
00065	Unid.	SOL	10.0000	10.0000	44.5000	445.0000
Registro de Pressão / Canopla Cromada / 3/4 / Acabamento C50						Consumo /
00069	Unid.	KRONA	10.0000	10.0000	6.6700	66.7000
Tê de Redução / 100x50mm / PVC / 90º / Utilizado em Tubulações de Esgoto.						Consumo /
00073	Unid.	SOL	10.0000	10.0000	63.3000	633.0000
Torneira em Metal / Cromada Móvel / Bica Alta / Alto Padrão / Acabamento C50.						Consumo /
00076	Unid.	PRECON	30.0000	30.0000	11.4500	343.5000
Tubo de PVC / 20mm / Soldável / Bolsa 32mm / Espessura Mínima das paredes de 1,5mm / Barra com 06mts						Consumo /
00079	Unid.	PRECON	40.0000	40.0000	46.0000	1.840.0000
Tubo PVC Rígido / Soldável / 75mm / Barra de 6,00 m / Aplicação: Esgoto.						Consumo /
00082	Unid.	ALIANÇA	15.0000	15.0000	45.0000	675.0000
Fechadura para Porta / 02 Chaves / Máquina 40mm em Aço Inox / Maçaneta em Metal / Acabamento Cromad						Consumo /
00083	Unid.	MTX	5.0000	5.0000	4.4000	22.0000
Broca de Wídia 6mm / Corpo em Aço / Para Concreto.						Consumo /
00089	Unid.	ATLAS	35.0000	35.0000	8.0000	280.0000
Pincel / Trincha / 2,5 Pol. /Com Cerdas de Pelo de Orelha de Boi /Com Cabo de Madeira / Fixador das						Consumo /
00091	Unid.	ATLAS	35.0000	35.0000	25.5000	892.5000
Rolo para Pintura / 23cm / Lã de Carneiro / Anti- Respingo.						Consumo /
00093	Unid.	ATLAS	15.0000	15.0000	5.5000	82.5000
Rolo para Pintura / 5 cm / 100% Poliéster / Com Cabo.						Consumo /
00101	Unid.	TYROLIT	60.0000	60.0000	2.1300	127.8000
Lixa / Grão 100 /Material Ferro/ Apresentação Folha de Tamanho Aproximado de 275x225mm.						Consumo /
00102	Unid.	TYROLIT	60.0000	60.0000	0.8300	49.8000
Lixa / Tipo Lixa Massa / Grão 60 / Apresentação: Folha de Tamanho Aproximado de 275x225mm.						Consumo /
Total do Fornecedor						19.101.00

Fornecedor: **012556 - CINCAL CALCIOLANDIA INDUSTRIA DE CAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00009	M³.	AGRIMIG	50.0000	50.0000	50.0000	2.500.0000
Areia Lavada Fina.						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

00010	M³.	AGRIMIG	300.0000	300.0000	42.5000	12.750.0000
Areia Lavada Média.						Consumo /
00020	Unid.	CAL FORTE	600.0000	600.0000	4.4000	2.640.0000
Cal hidratada 20kg						Consumo /
Total do Fornecedor						17.890.00

Fornecedor: **012748 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	M³.	MINAS COMERCIAL	50.0000	50.0000	45.0000	2.250.0000
Areia Lavada Grossa.						Consumo /
00019	Ton.	MICROMINAS	100.0000	100.0000	27.0000	2.700.0000
Brita P2.						Consumo /
00021	Unid.	CAL MAX	250.0000	250.0000	4.2000	1.050.0000
Cal Hidratada, / Com Fixador / Aspecto Físico Pó / Cor Branca / Aplicação Pintura / Apresentação: S						Consumo /
00041	Unid.	GERDAU	15.0000	15.0000	34.9000	523.5000
Vergalhão / Bitola 10mm (3/8) / Material Ferro / Tipo Ca-50 / Comprimento 12m.						Consumo /
00088	Unid.	SUPERMAX	50.0000	50.0000	43.5000	2.175.0000
Aguarrás / Aplicação Solvente de Tinta / Composição 100% Destilado de Petróleo / Apresentação: Galão 5						Consumo /
00090	Unid.	P.A.G	40.0000	40.0000	8.5000	340.0000
Pincel / Trincha / 3 Pol. / Com Cerdas de Pelo de Orelha de Boi / Com Cabo de Madeira / Fixador das Ce						Consumo /
00092	Unid.	P.A.G	15.0000	15.0000	11.0000	165.0000
Rolo para Pintura / 15 cm / 100% Poliéster / Com Cabo.						Consumo /
00094	LT	SUPERMAX	15.0000	15.0000	61.0000	915.0000
Selador a Base de Resina Acrílica / Rendimento Mínimo de 75 a 100 m² por demão / Lata 18 Litros						Consumo /
00095	LT	SUPER MAX	10.0000	10.0000	8.2500	82.5000
Solvente-Diluyente de Tinta / Thinner / Líquido / Incolor / Lata com 900 MI.						Consumo /
00096	LT	SUPER MAX	75.0000	75.0000	51.3000	3.847.5000
Tinta Esmalte Sintético / Brilhante / Para Madeiras e Metais / Secagem Rápida / Galão de 3,6 Litros.						Consumo /
00097	LT	SUPER MAX	25.0000	25.0000	14.2000	355.0000
Tinta Esmalte Sintético / Brilhante / Para Madeiras e Metais / Secagem Rápida / Lata 900 MI.						Consumo /
00098	Unid.	SUPER MAX	100.0000	100.0000	167.5000	16.750.0000
Tinta para piso acrílico 18 lts / Para Pintura de Quadras Poliesportivas e Pátios em Geral / Rendim						Consumo /
00099	Unid.	SUPERMAX	95.0000	95.0000	194.0000	18.430.0000
Tinta Acrílica / Látex / Premium / Alta Proteção / Anti Mofo / À Base de Água / Rendimento Mínimo						Consumo /
00100	Unid.	SUPER MAX	80.0000	80.0000	175.0000	14.000.0000
Tinta Acrílica / Látex / Fosco / Premium / Alta Proteção / Anti Mofo / À Base de Água Rendimento Mí						Consumo /
00103	Unid.	NORTON	210.0000	210.0000	0.7900	165.9000
Lixa / Tipo Lixa Massa / Grão 80 / Material Óxido Alumínio / Apresentação Folha de Tamanho Aproxima						Consumo /



UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/01/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000051/2018 Modalidade: Pregão Presencial Sequencial: 000037
Data: 15/08/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 10/09/2018
Comissão de Licitação: DECRETO - 1979/2018 - PREGÃO Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/09/2018 08:00:00 Abertura: 10/09/2018 08:00:00 Proposta: 10/09/2018 08:00:00
Finalidade: 09.0001 - Secretaria da Área Operacional e Transportes.
Objeto: Material de Consumo.

Total do Fornecedor 63.749.40

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003			10.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Abraçadeira em Nylon / Dimensão Aproximada 4,6 x 300 mm / Auto Travável / Apresentação:Pacote com 10						
00087			2.0000	0.0000	0.0000	0.0000
Brocas / Material Aço Rápido / Aplicação Metal / Tipo Cilíndrica / Kit com 07 Unidades de Tamanhos V						

Observações: Registro de Preços para Futura e Eventual de Aquisição de Materiais de Construção, Ferragens, Materiais hidráulicos, Materiais de Acabamento e Ferramentas em Geral para Atender a Demanda das Secretarias Municipais do Município de Pimenta/MG.